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Harku vald tunnustas Tibutare Lasteaeda 
 
 
17.novembril 2018 Harku valla esmamainimise 150. ja taasasutamise 27. 

aastapäevale pühendatud vastuvõtul Meriküla Spordi- ja Õppekeskuses andsid 

Vallavolikogu esimees Kalle Palling ja vallavanem Erik Sandla üle tänukirja Tabasalu 

Lasteaed Tibutarele Eesti Vabariik 100 raames Tibutare tammiku valmimise eest.  

 

Tibutare Lasteaia Muumide ja Nakside 
rühma lapsed korjasid 2013. aastal 
Kadrioru pargist tammetõrusid ja 
kasvatasid neist tammed. 2017. aasta 
sügisel istutati puud Tallinn-Rannamõisa-
Kloogaranna maanteel Tiskre ringi 
piirkonda kergliiklustee ja maantee vahele 
rajatud kuuele istutusalale. Lisaks 
tammedele pandi 2017. aastal maha ka 
sibullilled, mis tänavu, Eesti Vabariigi 100. 
sünniaastal tee ääres õitsesid. Käesoleva 
aasta suvel andis lasteaia kollektiiv koos 
aiandushuvilise Liivi Mäekaldaga oma 
panuse istutusalade esteetiliseks 
muutmiseks püsililledega. 
Tänu Tibutare Lasteaia ettevõtmistele on 
Harku valla idavärav saanud uue ilme, 
mida saavad nautida ka tulevased põlved. 
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Tabasalu Lasteaed Tibutare hoolekogu uus koosseis 
 

Igal aastal valitakse rühmade lapsevanemate koosolekutel enda esindaja lasteaia 

hoolekogusse. Hoolekogu peamine roll on luua lasteaiale ja lasteaia 

perele arenguks parimaid tingimusi. Oma panust andma selleks vabatahtlikuks 

tööks on valitud ja nimetatud 2018/2019 õppeaastaks järgmised inimesed: 

Tibude rühm- lapsevanem Karl Sisask 

Piilude rühm- lapsevanem Raul Leemets; hoolekogu esimees 

Krõllide rühm- lapsevanem Kati Raudsepp 

Nakside rühm- lapsevanem Rauno Stüff 

Mikide rühm- lapsevanem Anni Talts 

Muumide rühm- lapsevanem Hallar Ränk; hoolekogu aseesimees 

Kiisude rühm- lapsevanem Gerli Vainumaa 

Sipsikute rühm- lapsevanem Sirja Sulakatko 

Õpetajate esindaja- õpetaja Sirje Reinla 

Harku Vallavalitsuse esindaja- Vello Viiburg 

Selle õppeaasta esimene kokkusaamine toimus 5.novembril. Hoolekogu valis enda 

juhiks Piilude rühma esindaja Raul Leemets´a ja aseesimeheks Muumide rühma 

esindaja Hallar Ränk´i. 

Hoolekogu on asunud juba hoogsalt tööle. Traditsiooniliselt võttis ka uus hoolekogu 

koosseis eestvedada ja korraldada Tibutare advendilaata, kohvikut ja õnneloosi. 

Hoolekogu otsuse kohaselt kasutatakse õnneloosist ja kohvikust saadud tulu kogu 

lasteaiapere lastele ühisürituse korraldamiseks kevadel 2019 ja rühmade 

müügilaudadelt saadud tulu rühma täiendavate õppekäikude või teatrikülastuste 

korraldamiseks. Muidugi on oluline iga vanema koostöö ja abi selle ettevõtmise 

õnnestumiseks. Lisan siia ka Krõllide rühma esindaja Kati Raudseppa poolt 

korraldatud kuulutuse koostöötegemise kohta. Osalege kogu perega ja kutsuge 

naabrid ka kaasa! 

 

Parimate soovidega 

Reeli Simanson 

Tabasalu Lasteaed Tibutare direktor                                                
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Suured tibutarelased tegid lasteaia sünnipäeval kunsti 
 

Tibutare 48.sünnipäeva tähistasime personaliga vaikselt koduses Tibutare õhkkonnas. 

Meile tuli külla Kaie Teder, kes õpetas meid küünlakaarti meisterdama. 3 tundi ühe 

kaardi tegemiseks võiks kõrvaltvaatajale tunduda metsikult palju aega, aga 

tegelikkuses kulges aeg nii kiiresti ja loovalt, et ei märganudki. Valik meie meisterdusi 

siit siis ka teistele näha: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Täname südamest meeleoluka koolituse eest Kaie Tederit! 

Reeli Simanson 

Tabasalu Lasteaed Tibutare direktor    
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TIibutare lapsed rahvatantsuga esinemas 
 
Tallinna Rocca al Mare kaubanduskeskus tähistas ühel novembrikuu nädalavahetusel 

oma 20 sünnipäeva. As-Sa Tantsuseltsi Tibutare lasteaia väikesed rahvatantsijad olid 

17.novembril keskuse külalisesinejateks. Lapsed tantsisid heal meelel ning publik oli 

soe. Kommi jagus kõigile!  

 

 

 

 

                                                                                                                             

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rühma juhendaja Astrid  

Fotod: Sandra Väizene 
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Tibud ja Mikid õppisid koos päästeametnikega, kuidas olla tulest 
targem 

 

14.novembri hommikul sõitis Tibutare Lasteaia ette Pääsküla päästeauto koos 5 

päästjaga. õnneks ei olnud Tibutares  õnnetus juhtunud, vaid toimus koolieelikutele 

õppeprogramm „ tulest targem“. 

Kõigepealt tulime Mikide rühma, kus päästjaid lapsi õpetasid. Mis me siis nüüd teame: 

1. igas kodus peab olema suitsu- ja vinguandur. Kuna suits tõuseb lakke 

kõigepealt, siis peaks ka andur olema seal. Vinguandur on mõttekas 

paigaldada inimese magamise kõrgusele;    

 

 

 

 

 

 

 

 

Anduri paigaldame lakke                                                                Meie lapsed teadsid hästi, kuhu  
                                                                                                                        helistada: 112   

                                                                                          

2. põlevat küünalt ei tohi kunagi üksi jätta ja küünla all peab olema põlematust 

materjalist alus, eriti ohtlikud on küünla ümber olevad kaunistused, mis 

kergesti süttivad; 

3. paremad on sellised küünlad, mis klaaspurgis, sest kui nad lähevadki ümber, 

on tuleoht väiksem; 

4. kui me kasutame pikendusjuhet, siis on keelatud mitu juhet omavahel 

ühendada. Need elektrijuhtmed peavad vastu vaid nii palju, kui neil aukusid 

seadmetele. Elektrijuhtmed lähevad ka ülekoormusest põlema; 

5. kui on juhtunud õnnetus, siis tuleb helistada 112, teada oma aadressi, et see 

edasi öelda; 
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6. põlevas toas ei tohi end peita, vaid püüda ruumist lahkuda käpukil, sest 

madalamal on suitsu vähem. 

                                                                      

 

 

 

 

 

Küünlale paneme alati aluse alla                                              Selline kaunistus on ilus, aga ohtlik 

Ka päästjad demonstreerisid meile, millises varustuses nad põlevasse ruumi 

sisenevad ja kordasid veelkord, et lapsed ei peaks neid kartma vaid päästjaga koos 

väljuma. Seejärel harjutasimegi „mängult“ põlevast toast väljumist neljakäpukil.  

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ei pea kartma päästja välimust!                                                      
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                              Ja kiiresti ruumist välja! 

 

Riided selga ja jõudsimegi õue, kus päästjad tutvustasid päästeauto inventari ja 

võimalusi inimeste päästmiseks. Selgus, et mitte ainult tulekahju korral ei ole meil vaja 

päästjaid, vaid ka autoavariis ja muudel õnnetusjuhtumitel, kus päästjad aitavad 

inimesi autodest välja lõigata ja ohuolukorras päästa. Meie Mikid ja Tibud said ka 

proovida päästja kiivrit ja kujutada ette päästeautojuhi tööd roolis. Tore on mõelda, et 

ka kellestki neist ühel päeval saab päästja-selline tähtis ja üllas amet. 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

Mida kõike seal autos ei olnud…                                                       Võibolla tulevane päästja!              

 

Reeli Simanson 

direktor                                                           
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Sünnipäevaks ettevalmistused 

algasid juba varem: meie maja 

õpetajad valmistasid ette 

lasteaia sünnipäeva puhul 

traditsiooniks saanud toreda 

lavastuse. Sel korral jutustas 

näidend meile sellest, et ühte 

kampa mahub häid lambaid 

ikka väga palju! Näidend 

meeldis nii väikestele, kui ka 

suurtele! Suur suur aitäh teile! 
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Rühmades aga valmisid ühiselt uhked sünnipäevatordid, mis maitsesid imehästi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Palju õnne  

Armas Tibutare! 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

õp. Virge 
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Kiisude lastele meeldib 

jalutada metsas. 

 Meie jõulutoimetused said 

alguse „võlumetsast“. 

Korjasime oksi 

advendikalendri jaoks. 

 

              Õp. Kaie 
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Kiisude ja kõutside metsaskäik 
 

13. Novembril korraldasid väikesed kiisukesed oma isadele värskes õhus jalutamise. 

Issid olid oodatud kella viieks õhtul ujula parklasse ning eelnevalt oli soovitatud kaasa 

võtta taskulamp. Kui lapsed olid ilusti Tibutarest kohale jalutanud ja oma issikesed üles 

leidnud, saatis peakass Kaie nad paarikaupa mõningaste vahedega metsarajale. 

Sügisel on sellel kellajal juba päris pime, ning seetõttu oli väga vahva taskulambi 

valguses metsarajal kõndida. Eesmärgiks oli leida pimedusest üles kaks toredat 

helkurpuud, mille küljest iga isa ja laps omale helkuri külge said panna. Seejärel sai 

lampidega rada valgustades kogu metsaring lõpetatud ja isad said samal ajal rääkida 

helkurite vajalikkusest. Väga hea oli jutu ilmestamiseks näidata kui hästi on teisi  

pimedas näha, kes helkurid kannavad.  

Kui ring sai läbitud, ootas kõiki väike üllatus viineripirukate ja kuuma tee näol, mis 

nagu ikka värskes õhus liikujatele väga maitsvad olid. 

Kiisude isad tänavad oma lapsi ja nende kasvatajaid selle meeldiva ürituse eest ning 

eriline tänu pirukate küpsetajale. Samuti täname helkuritega toetanuid! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapsevanem: Martin Mandre                           
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Tähistasime lasteaia 

sünnipäeva! 

Valmistasime torti 

ja käisime saalis 

etendust vaatamas 
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Isadepäev Arigatos! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

’ 

 

 

Isadega koos meisterdatud asjade näitus 
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Päästeameti õppeprogrammis "Tulest targem" osalemas 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Käisime väikeste Sipsikutega lindudele süüa viimas  
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Kadripäeval külastasime Sipsikuid ja Piilusid! 
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Käisime ka Viimsis päkapikuga jõuluootel metsaelanikke otsimas (RMK 

õppeprogramm). Kahjuks polnud loomadest kedagi kodus, kõigil olid oma tegemised, 

kuid päkapikule jäetud kirjades oli suurimaks sooviks, et metsas säiliks alati rahu. 
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Meie rühma Isadepäev toimus kooli metsas. Isad läbisid raja  koos lastega ja siis 

mängisime mängu „Tulge koju kõik mu lapsed“. Pärast väikest matka olid laste kõhud 

väga tühjad.  

 

                                                                          

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

„Jaaniussikesed metsas“ 
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        Sipsikud koos sõpradega  

                lindudele süüa viimas….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Külas käisid Kadrid! 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sipsikud õppisid lehma lüpsma 
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Selle kuu suurimaks ja põnevamaks väljakutseks oli Naksidele isadepäeva 

tähistamine põnevas sportlikus võtmes. Isadele oli planeeritud võimlemine koos 

lastega Vello Vaher’i juhendamisel, millise idee pakkus välja Oliveri ema.  
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Aga isadepäevaks hakkasime rühmas lastega varakult valmistuma. Õpetaja Sirje viis 

lastega läbi vestluse nende isadest. Lapsed rääkisid oma isast väga suure 

entusiasmiga. Natuke suunavaid küsimusi ja saigi iga isa kohta pikk jutt kirja, 

loomulikult läbi lapse silmade. Hiljem lugesid isad huviga, mida nende lapsed oli 

oluliseks pidanud neid kirjeldades.  
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ISSI NIMI ON LEO. TA ON VÄGA PIKK KOHE, SEST TA ON KASVANUD NII SUUREKS. JUUKSED ON TAL 

MUSTA VÄRVI, AGA SILMAVÄRVI MA EI TEA VÄGA. MA ARVAN,  ET PRUUNID. KUI KOJU LÄHEN, VAATAN 

KOHE JÄRELE. TA ON IKKA KÕHN NENDEST ÄÄRTEST – PUUSADEST. ISSI KANNAB IGASUGUSEID 

RIIDEID, MITTE NEID, MIS ON TALLE VÄIKSEKS JÄÄNUD. ISSI KÄIB VÄGA PALJU TÖÖL. TA PEAB SEAL 

TEGEMA ASJU, MIDA VAJA ON – EHITAB ONUDEGA IGASUGUSEID ASJU. ISSI PEAB MEILE UUE MAJA 

EHITAMA. TÖÖ JUURES ANNAB TEENINDAJA TALLE RAHA JA  SIIS SAAB ISSI OSTA IGASUGUSEID 

ASJU, MIDA EMME KÄSIB OSTA – NEID, MIDA TAL EI OLE. POEST OSTAB ISSI LIHA, KARTULEID JA 

SEENI. MEIL ON VÄGA PALJU TOITU KODUS. ÕHTUL ISSI KODUS SÖÖB JA MÕNIKORD LÄHEB DIIVANI 

PEALE PUHKAMA. KODUS ISSI EHITAB UUT MAJA, TA TAHAB, ET SEE VALMIS SAAKS, SEST KUS ME 

PRAEGU ELAME SAAB VANAKS JA LAGUNEB ÄRA. KUHU ISSI PRAEGU MAJA EHITAB OLI ENNE KRUNT. 

ISSI SÖÖB NEID ASJU, MIDA MINAGI – KAPSASALATIT, KARTULEID, RIISI JA JOOB TOMATIMAHLA. 

KOOS ISSIGA MA KÄIN KOHVIKUS, LÕBUSTUSPARGIS, REISIL. TITENÄITUS EI MEELDI TALLE, SEST 

SEAL NÄIDATAKSE AINULT LASTE ASJU. PÄRIS AUTODEST MEELDIB ISSILE KOLLAST VÄRVI VOLVO. 

MEIL ON KA RALLIAUTO. ISSI TEEB TRENNI SEAL, KUS ON NEED APARAADID. TA PEAB TUGEV OLEMA, 

ET JAKSAKS MAJA PEAL OLLA JA KIVISID TÕSTA. ISSI NAERAB SIIS, KUI MÕNIKORD ONUD TEEVAD 

NALJA. MÕNIKORD NATUKE PAHANDAB, KUI  MA ÕDE LÖÖN, AGA ÕDE LÖÖB MIND KA. TARKUST ON 

ISSI MULLE ÕPETANUD JA MEIL ON KODUS TARKUSETERA KA. KUI EMME POODI LÄHEB, SIIS PESEN 

NÕUD – ISSI ÕPETAS, KUI VÄIKE OLIN. ISSIT ON VAJA, SEST KEEGI EI EHITA SIIS MAJA. MA 

ARMASTAN TEDA, SEST TA ON NII HÄSTI TÖÖTANUD. ISADEPÄEVAL KINGIN ISSILE SEDA, MIDA 

IKKA KINGITAKSE JA LUBAN ISSIL AUTO KORDA TEHA. 

 

 

 

MINU ISSI NIMI ON IVO. ISSIL ON HALLID JUUKSED, KÕHUST ON TA POOLPAKS, KEHAST PIKK JA 

SILMAD ON HALLID. SELJAS MEELDIB TAL KANDA PINTSAKUT, SINIST SÄRKI JA MUSTI VÕI PRUUNE 

KINGI. NENDE RIIETEGA LÄHEB ISSI TÖÖLE. TÖÖL TEEB ISSI TÖÖD – VEAB TÖÖPÄEVADEL SUURTE 

AUTODEGA KAUPA. TÖÖL KÄIB TA SELLEKS, ET RAHA SAADA. RAHA EEST OSTAB POEST TOIDUASJU, 

SEST MUIDU JÄÄME NÄLGA. TA OSTAB NÄITEKS HAKKLIHA, BANAANI, MAKARONI VÕI MULLE 

SÜNNIPÄEVAKS KINKI JA MÄNGUASJU. KODUS RÄÄGIB ISSI EMMEGA JUTTU - SALAJUTTU RÄÄGIVAD 

VÕI VAATAB TELEKAST ÕUDUSFILME NING TEEB SÜÜA. TOITUDEST MAITSEVAD ISSILE AEDVILJAD 

JA KANALIHA, AGA JOOKIDEST VESI JA VEIN. VEEL MÄNGIB ISSI MINUGA, AGA AINULT ÜHTE MÄNGU 

– „KES LEIAB ESIMESENA?“ KOOS ISSIGA MA KÄIN KA KALLASTE POES JA OSATAME SEALT KOMMI. 

VEEL KÄIME ISSIGA NUKUTEATRIS. MÄNGUASJADEPOODI EI TAHA TA TULLA, SEST SEAL EI OLE JU 

ÜHTEGI SUURTE INIMESTE ASJA. AUTODEST MEELDIVAD ISSILE PRUUNID AUTOD. AUTOGA SÕIDAB 

TA POOLAEGLASELT, MUIDU SAAB POLITSEI KÄEST TRAHVI. SPORTI TEEB TA KA – LÄHEB HOMMIKUL 

JOOKSMA JA MERRE UJUMA, SEST TA MAGAB HOMMIKUL KAUA JA EI JÕUA PEAD PESTA, SIIS MERES 

PESEB. TA KANNATAB KÜLMA VÄLJA JA SIIS EI JÄÄ ISSI HAIGEKS. ISSI NAERAB SIIS, KUI EMME 

ÜTLEB MIDAGI NALJAKAT. RÕÕMUS ON KA SIIS ISSI, KUI SAAB MINNA  EMMEGA TEATRISSE JA 

MEID TULEB HOIDMA LAPSEHOIDJA. TÕSINE ON ISSI SIIS, KUI HOMMIKUL ÄRKAB. KUI MA ÕELE 

MIDAGI HALVASTI OLEN TEINUD, SIIS KUULEN ISSI RIIDLEVAT HÄÄLT. MA TAHAN VABANDUST ÕELT 

PALUDA,  AGA EI JÕUA, SEST ÕDE LÄHEB KOHE KAEBAMA. MUIDUGI ON ISSIT VAJA, SEST MUIDU 

MEID POLEKS OLEMAS, SEST KUI ON AINULT NAINE, SIIS EI SAA LAPS SÜNDIDA. MA ARMASTAN OMA 

ISSIT, SEST TA ON TARK JA ILUS. TARKUSEST ON ISSI MULLE ÕPETANUD, ET KUI LÖÖD, TULEB 

VABANDADA- AGA MINA TEAN SEDA JUBA ENNEGI. ISADEPÄEVAKS ON MUL JUBA KAART TEHTUD. 

VEEL SOOVIN ISSILE: „PALJU ÕNNE!“ NING LUBAN, ET PAHANDUST ROHKEM EI TEE. 
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Lapsed valmistasid käsitöö tunnis ka peokutsed isadele, sest mitte kõik isad ei saa 

käia iga päev lasteaias. Õpetaja Sirje valas peokutse luulelisse vormi, kus oli edasi 

antud kogu peo oluline info. Kutsele kirjutasid lapsed ise oma isa ja enda nimed ning 

kleepisid teksti kaardile.  
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Õpetaja Üllega aga meisterdati “ISA” portree. Kasutati erinevaid materjale nagu 

nööbid, pabernöör, papirullid, tik-tak`i kommid, värviline paber ning kriit. Tööd tulid 

väga erinevad nii nagu ka isad tegelikult on.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peopäevaks said ka kunstiõpetaja Ave juhendamisel laste joonistatud isade pildid 

rühma näituseks üles pandud. 

Peole tulid kõik lapsed koos 

oma isadega, ainult Oliver oli 

koos emaga, sest tema isa oli 

merel tööl, ega saanud 

kuidagi tulla. Vello Vaher tegi 

isadele ja lastele vahva 

võimlemisõhtu. Isad pandi 

tõeliselt proovile, sest 

kasutada tuli erinevaid 

lihaseid, ka neid mida 

igapäevaselt võib-olla ei 
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kasutata. Harjutused nõudsid ka lastelt eneseületamist ning parasjagu julgust. Tunni 

ajane võimlemine möödus kiirelt ning saalist lahkudes oli kõigil nahk märg. 

Sellegipoolest olid kõik väga õnnelikud koosveedetud ajast. Pärast võimlemist 

suundusime rühma, kuhu oli kaetud laud. Suur tänu Oliveri, Grete, Jarco ja Iris Elise 

emadele, kes olid kosutavad suupisted pidulauale valmistanud. Rühmas aga ootas 

kõiki juba muusikaõpetaja Birgit, kellel oli lastega ette valmistatud kaks vahvat laulu. 

Laste laulmise ajal tõmbasid isad natuke hinge, sest kohe, kui lapsed andsid üle oma 

kingitused (isemeisterdatud “Isa“ portree) said isad peaaegu naerukrambid ja laia 

naeratuse palgeile. Üheskoos nauditi maitsvaid suupisteid ning koos olemist. Tundub, 

et kõik osalejad jäid peoga väga rahule. Aitäh Teile meeldiva õhtu eest! 

 

Teksti kirjutas õpetaja Ülle 

Fotod: Sirje ja Ülle 
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LUGU SELLEST, KUIDAS MUUMIKAD POKUDEGA SÕPRADEKS SAID  

JA MIDA SELLEST ÕPPISID 
 

Tutvus imelise pokumaailmaga sai alguse ühest toredast ja meeleolukast E. Valteri  

lasteraamatust Pokuraamat, mille peategelasteks on väikesed  ja imelised tegelased 

pokud, kes elavad ja teevad oma tegemisi ning toimetusi metsas. 

Pokud on tegelikult tarnmättad, kasvavad nad niisketes metsaalustes ja kirjanik E. 

Valter on nad oma raamatus elavateks mõelnud. Raamat viib meid läbi imelise 

muinasjutu, läbi loovuse loodusele lähemale, rikastades laste mõttemaailma ning 

arendades nende fantaasiat. Kuna lastele meeldivad väga muinasjutud, tuli meil 

suurtel muumikatel mõte, et miks mitte tuua see loodus lähemale lastele läbi 

mängulisuse, loovuse ja läbi muinasjutu.  

E. Valter on oma raamatus kirjeldanud seda, kuidas pokupere oma pokumaailmas 

elab. Nad on väikesed metsahaldjad- elusolendid, kes samuti nagu meiegi söövad, 

puhkavad, vajavad kasvamiseks puhast õhku ja päikest. Igal väikesel ja suurel  pokul 

on oma pere, kus üksteist väga hoitakse, armastatakse. Nende suured sõbrad on 

loomad ja linnud, kes elavad nendega koos. Pokud on heatahtlikud, sõbralikud ning 

oskavad oma kodu hoida. Raamat toobki välja just selle, et läbi muinasjutu, läbi imelise 

pokumaailma ning läbi laste fantaasia, võime me end tunda ka ühe osana loodusest 

ning saada osa tema võlumaailmast, mida ta meile pakub.  

Juba esimestel jalutuskäikudel metsa tundsid lapsed pokud ära ning valisid välja oma 

pokupoisi või tüdruku, kes oli tema arvates see ainus ja õige ning  hakkas edaspidi 

tema eest hoolitsema. Et lastel huvi säiliks oli vaja lastele välja mõelda alati midagi 

põnevat ja huvitavat, et siis läbi selle tuua lasteni meie pokumetsa eripära erinevate 

aastaaegade lõikes. Alustasime sügisel. Tutvustasime lastele pokumetsas kasvavaid 

puid, põõsaid , taimi, seeni ja marju. Läbi erinevate tegevuste ja mängude said 

muumikad selgeks, et heaks energiakogumise viisiks on metsas seista seljaga vastu 

puud. Valisime välja ka oma hingepuu, kellega sai salajuttu puhuda ning vahest lihtsalt  
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kalli teha. Laste loovuse arendamiseks viisime 

metsas läbi ka erinevaid loovmänge: pokupere 

juuksuris, arstimäng. 

Väikesed muumikad said läbi selliste mängude 

juurde palju uusi teadmisi, tegid tutvust kääridega, 

õppisid pokudel juukseid kammima. Said teada, 

milline näeb välja metsa sammal, muld, kasekoor, 

kärbseseen, vares. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meisterdasid looduslikust materjalist samblasiile ja kujundasid riidele võlumetsa. 

Muumikad teavad, et pokulaste lemmiktoiduks on seenepitzza ja samblakook. 

Pokuissid ja emmed käivad tööl samblametsas. Nad hoolitsevad metsalindude ja 

loomade eest. Suurt tähelepanu pööravad nad vee puhtusele. 
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Läbi pokumaailma oleme jõudnud järeldusele, 

et oleme leidnud ühe võimaluse, kuidas lastele 

paremini loodust lähemale tuua ja teda tundma 

õppida. Muumikad on hakanud metsas „lahtiste 

silmadega“ käima. Märgatakse ilu enda ümber 

ja jagatakse seda ka teistega. Läbi looduse on 

lapsed muutunud emotsionaalsemateks, 

saanud targemaks ning avatumaks. Ja mis 

kõige tähtsam, lapsed on saanud endale juurde 

metsast suured sõbrad- pokud, kellega neil on 

tore ja turvaline metsas olla ja mängida. 

Muumimamma Helin 

Fotod: õp. Virge 
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                   2. detsember - MARI KARIK  

 2. detsember  - IRENA BORMANN-ESKOR  

                  10. detsember - AILI TAMM  

                  18. detsember - ÕIE LUIGAS  

                   31. detsember - KAIE KAUP  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toimetas: õp. Virge                                                                              KOHTUMISENI!  
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